



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.26.01PP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2018.04.26.01 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.26.01PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação das propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.26.01PP, realizada em 17 de maio de 2018, às 09:00h, pelo Pregoeiro, que teve por vencedora a Empresa: **HORLAN BRITO BERTOLDO - ME/CNPJ:04.011.796/0001-39**, por ter cotado o **Menor Preço Global Por Item**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria Nº 0215018/2018.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAINEL ONDAS DO MAR- PAINEL CONFECCIONADO EM LONA DE ALGODÃO COM MEDIDAS 10MX 3M COM SUPORTE DE METALON MEDINDO 10M X 3M CONTENDO RODINHAS E DOBRÁVEL EM QUATRO PARTES, PINTADO COM TINTAS LÁTEX LUMINOSAS E BRILHANTES NAS CORES AZUL CELESTE E ILUSTRAÇÕES DO CÉU E JANGADA.	UNID	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2	ESCADA - CONFECCÃO DE UMA ESCADA EM CHAPA DE METALON COBERTA POR MADEIRITE 10MM COM MEDIDAS 3M DE ALTURA POR DE 2 MTS DE LARGURA COM RODINHAS DE SILICONE, PINTADO COM TINTAS LÁTEX LUMINOSAS E BRILHANTES NAS CORES MOSTARDA. O PAINEL SERÁ DOBRÁVEL EM TRÊS PARTES COM ARMAÇÃO DE METALON TAMBÉM DOBRÁVEL COM 8MX2,80M.	UNID	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
3	JANGADA- CONFECCÃO DE UMA JANGADA COM ARMAÇÃO EM METALON MEDINDO 3MM DE COMPRIMENTO POR 1,20 DE LARGURA E 1 M DE ALTURA COBERTA POR MADEIRA COM RODAS DE SILICONE.	UNID	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
4	REDE DE PESCA - REDE PESCA, REDE TIPO ESPERA, ALTURA 1,5 METROS, TAMANHO DA MALHA 16, FIO PANAGEM TIPO MONOFILAMENTO, MATERIAL FIO NYLON, DIÂMETRO FIO 0,45, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 160MM DE DISTÂNCIA	UNID	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



	ENTRE NÓS OPOSTOS, COMPRIMENTO 20 METROS, ENTRALHADA COM CORDA DE TRALHA DE BOIA 12 GRAMAS POR METROS E CORDA DE CHUMBO DE 30 GRAMAS.				
5	TARRAFA DE PESCA - REDE PESCA, REDE TIPO ESPERA, ALTURA 3,0 METROS, TAMANHO DA MALHA 16, FIO PANAGEM TIPO MONOFILAMENTO, MATERIAL FIO NYLON, DIÂMETRO FIO 0,45, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 160MM DE DISTÂNCIA ENTRE NÓS OPOSTOS, COMPRIMENTO 10 METROS, ENTRALHADA COM CORDA DE TRALHA DE BOIA 12 GRAMAS POR METROS E CORDA DE CHUMBO DE 30 GRAMAS.	UNID	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
6	URU DE PALHA- CESTO FEITO DA PALHA DA CARNAÚBA COM 50CM DE ALTURA POR 30 CM DE LARGURA.	UNID	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
7	ACESSORIO CENOGRAFICO ONDAS DO MAR -TECIDO EM CETIM AZUL COM 20 METROS DE COMPRIMENTO POR 10M DE LARGURA, SENDO QUE AO MEIO DEVE SER COLOCADO PARA SEPARA UM VELCRO.	UNID	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
8	VARA DE BAMBÚ- VARA TELESCÓPICA BAMBÚ MARURI COM 1,80 DE TAMANHO.	UNID	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
9	PASSAGUA - PASSAGUÁ / PUÇÁ PARA PESCA OU CAPTURA DE INSETOS, ARO DE ALUMÍNIO GROSSO, QUE DÁ UMA EXELENTE RESISTÊNCIA A PEÇA, REDE EM SEDA DE MULTIFILAMENTO EXTREMAMENTE RESISTENTE, TRANÇADA DE FORMA A NÃO PERDER OS PONTOS NEM RASGAR COM FACILIDADE, MALHA PEQUENA PARA CAPTURA DE TODOS OS TIPOS DE PEIXES E INSETOS, DIMENSÕES DO ARO: 41 X 33CM, TAMANHO DA BOLSA: 51CM, TAMANHO TOTAL: 86CM, MALHA: 2.0	UNID	3	R\$ 77,00	R\$ 231,00
10	PENEIRA - PENEIRA EM PALHA DE 40 CM	UNID	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
11	GRUPO PÉ-DE-SERRA REGIONAL MUNICIPAL- GRUPO MUSICAL COMPOSTO POR 1 SANFONEIRO, UM ZABUMBEIRO, 1 TRIANGUISTA, 1 BAIXISTA, 1 GUITARRISTA, 2 PERCUSSIONISTAS E 2 VOCALISTAS.	HS	300	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
12	TUBO DE FUMAÇA-TUBO DE FUMAÇA GRANDE 5 NA COR BRANCA E 5 EM CORES SORTIDAS.	UNID	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
13	PAPEL PICADO - KIT COM 5 PACOTES DE PAPEL PICADO CHUVA DE PRATA MAQUINA PAPER.	UNID	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
14	FIGURINO FEMININO - VESTIDO EM CETIM, RENDAS, FITAS E PEDRARIAS, FORRO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, TIPO ANÁGUA.	UNID	20	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
15	FIGURINO MASCULINO - CAMISA MANGA LONGA PERSONALIZADA COM CETIM, FITAS E APLIQUES DE TECIDOS DE CORES DIVERSAS COM CALÇAS PERSONALIZADAS COM APLIQUES DE TECIDOS DE CORES DIVERSAS E COLETE PERSONALIZADO COM APLIQUES DE TECIDOS DE CORES DIVERSAS E PEDRARIAS.	UNID	20	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
16	FIGURINO ABERTURA MASCULINO - CAMISA MANGA ¾ DE BOTÃO BRANCA, COLETE AMARELO E CALÇAS BEGE EM TECIDO OXFORD.	UNID	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
17	FIGURINO ABERTURA FEMININO -VESTIDO EM ALGODÃO CRU COM PONTAS EM TULE, E COLETES NA COR AMARELA.	UNID	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
18	MAQUIAGEM - CONTRATO DE UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ESTÉTICA PARA MAQUIAGEM DE 20 MENINAS.	UNID	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
19	PENTEADO - CONTRATO DE UM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MONTAGEM DE PENTEADO COM PERUCAS E ADEREÇO EM 20 MENINAS.	UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.
CEP: 62.598-000 - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



20	SAPATOS MASCULINOS - SAPATO EM COURO COM NÚMEROS E CORES VARIADAS.	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
21	SAPATOS FEMININOS- SAPATO FEMININO EM COURO, 5 CM DE ALTURA COM NÚMEROS E CORES VARIADAS.	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
22	MEIA CALÇA- 20 PARES DE MEIA COR DA PELE EM TAMANHOS VARIADAS.	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
23	CAMISETAS- CAMISETAS 100% POLIAMIDA PERSONALIZADAS COM O NOME E TEMA DA QUADRILHA.	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
24	CONTRATAÇÃO DE DOIS COREÓGRAFOS. CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE DANÇA E COREÓGRAFO PARA OFICINA DE DANÇA FOLCLÓRICA, ATENDENDO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO ARRAIÁ LAGOA AZUL, DANÇAS POPULARES, DANÇAS TRADICIONALISTAS ATIVIDADES RECREATIVAS E ATIVIDADES COM EXERCÍCIOS FÍSICOS. INCLUINDO ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E DESLOCAMENTO.	HS	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 97.881,00 (NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS).					

Jijoca de Jericoacoara/CE, 18 de maio de 2018.

LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT
PREGOEIRO